ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА
от 24.12.2021 г.                                                                          № 112
ст-ца Новоясенская
О внесении изменений в постановление от 19.11.2018 г. № 127 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых   (исполняемых) администрацией муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района и подведомственными учреждениями»
           В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании приказа Департамента информатизации и связи Краснодарского края от 13 июля 2021 года 127 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат», руководствуясь статьёй 32 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:
            1.Внести изменения в приложение постановления администрации Новоясенского сельского поселения от 19.11.2018 г. № 127 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией  Новоясенского сельского поселения Староминского района и подведомственными учреждениями» изложив его в новой редакции.
            2. Ведущему специалисту администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района Нестеренко И.А. разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района в разделе «Нормативно-правовые акты» в сети Интернет.
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                                  Н.В. Столик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта  постановления администрации  Новоясенского сельского поселения

Староминского района от  ________г. №  _______ О внесении изменений в постановление  от 19.11.2018 г. № 127   «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых   (исполняемых) администрацией муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района и подведомственными учреждениями»
Проект внесен:

Главный инспектор администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                          Г.И. Прудкогляд

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации

Новоясенского сельского поселения                                            Нестеренко И.А.
Проект согласован:
Ведущий специалист  администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                       Е.П. Кияшко
                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                                                                 Новоясенского  сельского поселения
                                                                                                                                                                Староминского района
                                                                                                                                                               от                 года   №
Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района и подведомственными учреждениями
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнения) услуги, (функции)

	I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией  Новоясенское сельское поселение Староминского района

	I.I. Земельные и имущественные отношения

	1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	3
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	I.II. Строительство

	I.III. Автотранспорт и дороги

	4
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	I.IV. Регулирование предпринимательской деятельности

	5
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	6
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	I.V. Социальное обслуживание

	7
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	8
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	1Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	I.VI. Образование

	I.VII. Водные отношения

	I.VIII Жилищно-коммунальное хозяйство

	9
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	I.IX Архивный фонд и предоставление справочной информации

	10
	Предоставление  копий  правовых  актов администрации Новоясенского сельского поселения
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	I.X Прочие услуги

	II. Муниципальные функции, исполняемые администрацией муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района и подведомственными учреждениями

	11
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговые доходам из бюджета Новоясенского сельского поселения
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	12
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района»

	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	II.I. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	III. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 года  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	13
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Администрация Новоясенского сельского поселения

Староминского района

	14
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Администрация Новоясенского сельского поселения

Староминского района

	IV. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района

	Функции муниципального контроля

	15
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новоясенского сельского поселения Староминского района
	Администрация Новоясенского сельского поселения

Староминского района

	16
	Осуществление  муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Новоясенского сельского поселения  Староминского района
	Администрация Новоясенского сельского поселения

Староминского района

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                                                                          Н.В. Столик